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Liebe/r Geschäftspartner/in, 

seit 120 Jahren ist HELA Kult und steht dabei für Qualität 
mit Tradition - egal ob Würzung, innovative Mischung 
oder einfach mal ganz anders. Unsere Geschmackswelt 
bietet für jede Anforderung das richtige Produkt. Dabei 
denken wir immer schon einen Schritt weiter.

HELA kombiniert generationenübergreifende Expertise mit 
modernem Genussdenken und bringt neben den beliebten 
Klassikern exklusive Zutaten in Ihre professionelle Küche. 
Dazu zählen faire Gewürze von Kleinstbauern aus Kam- 
bodscha, sortenreines Bio-Olivenöl aus Spanien und hand-
gebraute Essige aus dem Schwarzwald – alles mit dem 
Anspruch höchster Qualität.

Was uns antreibt? Die bedingungslose Liebe zum Geschmack. 
Mit Kreativität, Leidenschaft und tiefem Fachwissen ent-
wickeln wir Produkte, die Profis inspirieren- immer mit 
einem hohen Qualitätsanspruch, aber auch mit der Freude 
am Entdecken neuer Aromen.

Wo 120 Jahre Erfahrung auf innovative Ideen treffen, 
entstehen neue Genusserlebnisse – passgenau für die 
Anforderungen der modernen Gastronomie. 

Überzeugen Sie sich selbst und tauchen Sie ein in unsere 
Geschmackswelt!

Qualität ist Programm!

Info!Info!
Doch nicht das Richtige dabei? Fragen?  
Unser starker Vertrieb hilft Ihnen gerne weiter.  
Melden Sie sich gerne bei uns.
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BEI FRAGEN UND ANDEREN ANLIEGEN
Wir sind jederzeit für Sie da       

Sie haben Fragen zu Ihrer Bestellung oder haben ein 
anderes Anliegen? 

Neben unseren Kolleginnen und Kollegen im 
Außendienst, stehen Ihnen auch gerne unsere 
Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner aus dem 
Innendienst mit Rat und Tat zur Seite. 

So erreichen Sie uns: 
Telefonisch unter 04102 496-500
Montag bis Donnerstag von 8 Uhr bis 17 Uhr 
Freitag von 8 Uhr bis 12 Uhr

Schriftlich unter den folgenden E-Mail-Adressen: 
Anfragen für Gastronomie und Großverbraucher: 
Bestellungen@hela.eu
Anfragen für den Bereich Handwerk:  
Customer-Service@hela.eu
Anfragen für den Bereich Industrie:  
BestellungenIND@hela.eu

Unser Tipp!Unser Tipp!
Für eine schnelle Bearbeitung:  
Halten Sie Ihre Kunden- oder Bestellnummer griff- 
bereit. So können wir Sie schnell in unserem System 
finden und Ihnen bei Ihren Anfragen weiterhelfen.

Wir  helfen  gerne  weiter!

Gewürze
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OPTIMAL FÜR ECHTE FEINSCHMECKER 
Unsere Gewürzrange mit viel Leidenschaft       

Qualität, die überzeugt. 

Von A wie Argentinia mit Sesam über K wie  
Kräuterbutter Mix bis hin zu Z wie Zwiebelgranulat. 

Egal ob traditionelle Würzungen oder exotische  
Mischungen, unsere Premiumdosen Range überzeugt  
mit Vielfalt, Geschmack & Qualität. Höchste Qualität 
ist unser Standard. Dafür verarbeiten wir nur hoch- 
wertige Rohstoffe in unseren Gewürzen und Gewürz-
mischungen weiter.

Nächste Seite ››Nächste Seite ››
Unser hochwertiges Premiumdosen Sortiment und  
alle weiteren Produkte unserer Gewürzrange 
finden Sie auf den folgenden Seiten!



1 Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe  
auf Speisekarten (nach §5 LMZDV)

Die Rezeptur enthält keine glutenhaltigen und 
keine laktosehaltigen Zutaten. Eine produktionsbe-
dingte Kreuzkontamination kann nicht ausge- 
schlossen werden.

Diese Gewürzsorten sind in unserer halben Premium- 
dose erhältlich. 

1/2
GRÖSSE

Hier noch einmal unsere Störer im Überblick:

¹ Ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe auf Speise-
karten (nach §5 LMZDV) 
² Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen 
Zutaten mit allergenem Potential gemäß Verordnung 
(EU) Nr. 1169/2011 �(Anhang II). Technologisch un-
vermeidbare Spuren können nicht �ausgeschlossen 
werden.

QUALITÄT IST UNSER STANDARD 
Unser Premium-Sortiment zusammengefasst

Es erwartet Sie ein umfangreiches Sortiment ausgewählter 
Produkte in unserer speziellen Premiumdose mit dem 
Frische-Versiegelungsverfahren.  Das schützt die Qualität 
unserer Gewürze und Kräuter sicher und dauerhaft.

Besonders erwähnenswert ist dabei einer unser Top-Seller, 
Mistura de Tomato: Mit seinem unverwechselbaren, toma- 
tigen Geschmack sorgt er für Urlaubsflair auf jedem 
Teller – egal ob eingesetzt als Mischung, leckeres Topping 
oder als herzhaft-fruchtige Kruste. Diese Mischung bringt 
einfach das gewisse Etwas. Erhältlich in drei weiteren 
Geschmacksvariationen.

Auch unsere Rub Range kann sich sehen lassen  
und sorgt für viel Abwechslung beim BBQ, so dass keine 
Wünsche offenbleiben. Ein besonderes Highlight ist der  
exklusiv für HELA entwickelte Bio Stoi Dust Rub unseres 
Markenbotschafters Ludwig Maurer. Mit Chili, Senf,  
Knoblauch und Kumin ist er sicherlich nichts für 
schwache Geschmacksnerven, aber richtig gut.

Überzeugen Sie sich selbst und erleben Sie eine wahre 
Geschmacksexplosion.

Die Vorteile!Die Vorteile!
√ Keine Feuchtigkeit und keine Fremdgerüche
√ Kein Aroma- und Würzkraftverlust
√ Kein Frische- und Qualitätsverlust

Mit 
Frische-  

Versiegelungs- 
verfahren!

Premiumdosen

Hinweis!Hinweis!
Von Seiten der Gesetzgebung dürfen 
Selbstverständlichkeiten bei Produkten nicht als 
Besonderheit dargestellt werden. Daher haben 
wir uns dazu entschieden, unsere OHNE Störer 
zu überarbeiten. Die Qualität der Produkte bleibt 
davon unberührt.

deklarations-
pflichtige  
allergene
 Zutaten²

OHNE!
² Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen 
Zutaten mit allergenem Potential gemäß Verord-
nung (EU) Nr. 1169/2011 �(Anhang II). Technologisch 
unvermeidbare Spuren können nicht �ausgeschlossen 
werden.



– 7 –

Premiumdosen

Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt Störer

240093 Argentinia mit Sesam Dose 820 g   

240098 Argentinia ohne Sesam Dose 820 g

160514 Bami Goreng delikat Dose 650 g

190980 Beef Brisket Rub Dose 450 g   
1/2
GRÖSSE

190866 Bio Stoi Dust Rub * Dose 370 g   
1/2
GRÖSSE   

336493 Bourbon Vanillezucker Dose 1150 g

160788 Bratkartoffelwürzung Dose 1450 g

160866 Bunter Peffer ganz Dose 550 g

160868 Bunter Pfeffer gewalzt Dose 580 g

246094 Café de Paris Dose 430 g

* DE-ÖKO-001 EU-/ Nicht-EU Landwirtschaft
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Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt Störer

190984 Cajun Blackened Seasoning Dose 230 g   
1/2
GRÖSSE

240101 California-Sun Lemon Dose 400 g   
1/2
GRÖSSE

240100 California-Sun Orange Dose 400 g   
1/2
GRÖSSE

190888 Captain´s Seafood Rub Dose 400 g   
1/2
GRÖSSE

300614 Chili gebrochen Dose 400 g

300612 Chilifäden  Dose 75 g

300611 Chili gemahlen  Dose 240 g   
1/2
GRÖSSE

300616 Chiliringe rot Dose 75 g     
1/2
GRÖSSE

160960 China Sun Dose 1050 g

246606 Curry 99 Dose 650 g  

246604 Curry Ceylon Taste  Dose 650 g   

246736 Curry Genuine Taste Dose 680 g   

246809 Curry Madras Dose 650 g

301842 Fenchelsaat  Dose 370 g

173747 Fischwürzung Dose 950 g

173595 Fischwürzung mit Meersalz Dose 950 g

315563 Flor de Sal Dose 750 g

161833 Garam Masala Dose 300 g

253295 Gemüsewürzung Dose 1150 g

1/2
GRÖSSE
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Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt Störer

163314 Golden Pommes Dose 1300 g

190979 Golden Treasure Rub Dose 470 g   
1/2
GRÖSSE

160963 Green Thai Dose 900 g

253858 Grill Geflügel Dose 1050 g

254121 Gulasch Gourmet Dose 600 g

254349 Gyros Dose 700 g   

254354 Gyros Rhodos Dose 410 g

163361 Hubertus Mix Dose 600 g   

302008 Ingwer gemahlen  Dose 300 g   
1/2
GRÖSSE

304507 Kaneel ganz 8-10 cm  Dose 200 g

305279 Kardamom gemahlen  Dose 300 g   
1/2
GRÖSSE

306592 Knoblauchflocken  Dose 370 g

306704 Knoblauchgranulat Dose 750 g

167740 Knoblauch Pfeffer Dose 1050 g

160690 Knusper-Gans/Ente Dose 1000 g

160691 Knusper-Schwein Dose 900 g

190997 Korean BBQ Rub Dose 300 g   
1/2
GRÖSSE

301001 Koriander Dose 330 g

301508 Koriander gemahlen Dose 280 g   
1/2
GRÖSSE
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Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt Störer

258856 Kräuter Art der Provence Dose 270 g deklarations-
pflichtige  
allergene
 Zutaten²

OHNE!

163610 Kräuterbutter-Mix Dose 750 g

163681 Kräutersalz für Tomaten Dose 930 g

307810 Kreuzkümmel gemahlen  Dose 300 g   
1/2
GRÖSSE

309045 Kümmel ganz  Dose 600 g

309509 Kümmel gemahlen Dose 550 g

301721 Kurkuma gemahlen  Dose 350 g   
1/2
GRÖSSE

259333 Kutschersteak Dose 870 g

309711 Lavendelblüten Dose 130 g

310054 Lorbeerblätter Dose 50 g

315562 Meersalz Dose 1400 g

163944 Mexico Hot Mix Dose 580 g

163948 Mistura de Tomato Dose 470 g

163950 Mistura de Tomato Mango Dose 450 g
  

163951 Mistura de Tomato Olive Dose 450 g

163888 Mistura de Tomato Seafood Dose 550 g

311007 Muskatblüte gemahlen Dose 300 g  
1/2
GRÖSSE

317005 Muskatnuss ganz Dose 400 g  
1/2
GRÖSSE

318028 Muskatnuss gemahlen  Dose 650 g  
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Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt Störer

164198 Nasi Goreng Delikat Dose 680 g   

320022 Nelken ganz Dose 480 g

320502 Nelken gemahlen Dose 300 g   
1/2
GRÖSSE

193413 Orangen Pfeffer Dose 900 g

322026 Paprika edelsüß gemahlen Dose 650 g   

323496 Paprika scharf gemahlen  Dose 630 g

323416 Paprika Spezial gemahlen Dose 600 g

323410 Paprikapulver geräuchert Dose 600 g

324906 Pfeffer rosa ganz Dose 180 g   
1/2
GRÖSSE

167879 Pilzwürzung Dose 800 g

330508 Piment ganz Dose 450 g

330001 Piment gemahlen Dose 300 g   
1/2
GRÖSSE  

332004 Pistazien ganz  Dose 750 g

264831 Pizzakräuter Dose 130 g deklarations-
pflichtige  
allergene
 Zutaten²

OHNE!

265405 Porterhouse Dose 450 g
 

190981 Pulled Pork BBQ Rub Dose 400 g   
1/2
GRÖSSE  

 

193422 Ras el Hanout Dose 260 g   
1/2
GRÖSSE  deklarations-

pflichtige  
allergene
 Zutaten²

OHNE!

160941 Red Hot China Dose 800 g
 

167650 Rotkohl Glück Dose 330 g   
1/2
GRÖSSE
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Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt Störer

332762 Saflorblüten Dose 150 g

254038 Santos  Dose 1100 g

325024 Schwarzer Pfeffer ganz Dose 700 g

324462 Schwarzer Pfeffer gebrochen  Dose 650 g

326039 Schwarzer Pfeffer gemahlen  Dose 720 g

333019 Senfsaat Dose 900 g   

123585 Speckwürzung Dose 800 g

273143 Spieß- und Schwenkbraten Dose 700 g
 

193411 Steakal Dose 900 g
 

193415 Steakgewürz Café do Brasil Dose 750 g
 

193421 Steakpfeffer Caracas Dose 800 g
 

193410 Steakpfeffer Kanada Dose 700 g
 

193423 Steakpfeffer Kentucky Dose 850 g
 

333788 Steinpilzpulver Dose 250 g   
1/2
GRÖSSE  

300057 Sternanis ganz Dose 110 g   
1/2
GRÖSSE  

160965 Sultan's Taste Dose 900 g
 

167828 Tandoori Masala Dose 330 g   
1/2
GRÖSSE

 

313026 Thüringer Majoran Dose 100 g  

337130 Wacholderbeeren Dose 430 g  
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Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt Störer

327069 Weißer Pfeffer ganz  Dose 750 g  

328023 Weißer Pfeffer gemahlen Dose 730 g

190978 Wild Gentleman Rub Dose 440 g   
1/2
GRÖSSE

 

167941 Wildwürzung Dose 950 g
 

339027 Zimt gemahlen Dose 500 g  

196507 Zitronen Pfeffer Dose 1000 g

339535 Zwiebelgranulat Dose 750 g
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HIGH-CONVENIENCE PRODUKTE
„Ready to Cook“

Unsere Thai Curry „Ready to Cook“ Mischungen auf 
Basis von Kokosnussmilchpulver in grün, gelb und 
rot bilden die perfekte Grundlage für eine schnelle, 
konveniente Zubereitung leckerer Suppen oder Saucen 
der thailändischen Küche. 
Das Thai Curry in Wasser einrühren, 1-2 Minuten köcheln 
lassen und schon verzaubern Sie weitere Zutaten wie z.B. 
Hähnchenbrust oder Gemüse mit einem aromatischen 
Thai-Geschmack. 

Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt Störer

160112 Rotes Thai Curry Dose 650 g  

160113 Grünes Thai Curry Dose 650 g  

160114 Gelbes Thai Curry Dose 650 g  

NEU!NEU!

NEU!NEU!

NEU!NEU!
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Monogewürze
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QUALITÄT IST UNSER STANDARD
Wenn es mal etwas mehr sein darf 

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

300055  Anis ganz Beutel  1 kg

300640 Chili gebrochen Beutel  1 kg

300608 Chili gemahlen Beutel  1 kg

302007 Ingwer fein gemahlen Beutel  1 kg

304506 Kaneel ganz Karton 500 g

305316 Kapern Dose 850 g

305057 Kardamom i.d. Schale ganz Beutel  1 kg

305006 Kardamom i.d. Schale gemahlen Beutel  1 kg

306681 Knoblauch granuliert Beutel  1 kg

306584 Knoblauchflocken luftgetrocknet Beutel  1 kg

306002 Knoblauchpulver Dose 700 g

306673 Knoblauchzehen gerieben Dose 1 kg

301507 Koriander  gemahlen Beutel  1 kg

301000 Koriander ganz Beutel  1 kg

301655 Kumin gemahlen Beutel  1 kg

301701 Kurkuma gemahlen Beutel  1 kg
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

309001 Kümmel ganz Beutel  1 kg

309508 Kümmel gemahlen Beutel  1 kg

311006 Macisblüte gemahlen Beutel  1 kg

317004 Muskatnuss ganz Beutel  1 kg

318000 Muskatnuss gemahlen Beutel  1 kg

320005 Nelken ganz Beutel  1 kg

320501 Nelken gemahlen Beutel  1 kg

323004 Paprika edelsüß Beutel  1 kg

323411 Paprika Hela Spezial Beutel  1 kg

324000 Paprika scharf Beutel  1 kg

324965 Pfeffer grün in Lake Dose 500 g

324892 Pfeffer grün luftgetrocknet Beutel  1 kg

325007 Pfeffer schwarz ganz Beutel  1 kg

326496 Pfeffer schwarz gebrochen Beutel  1 kg

326003 Pfeffer schwarz gemahlen Beutel  1 kg

325805 Pfeffer schwarz Nr. 12 gewalzt Beutel  1 kg

327018 Pfeffer weiß ganz Beutel  1 kg

328006 Pfeffer weiß gemahlen Beutel  1 kg

328010 Pfeffer weiß gemahlen “I” Beutel  1 kg
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

328529 Pfeffer weiß Nr. 12 gewalzt Eimer 2,5 kg

328502 Pfeffer weiß Nr. 20 gebrochen Beutel  1 kg

328510 Pfeffer weiß 8-10 mittelgrob Beutel  1 kg

330507 Piment ganz Beutel  1 kg

330000 Piment gemahlen Beutel  1 kg

330906 Pinienkerne Beutel  1 kg

330910 Pinienkerne chin. medium size Beutel  1 kg

332003 Pistazien geschält Beutel  1 kg

331954 Pistaziengranulat 4-5 mm Beutel 500 g

324906 Rosa Pfeffer ganz luftgetrocknet Beutel  1 kg

323500 Rosenpaprika Beutel  1 kg

332674 Safranfäden Pack 10 g

332675 Safran gemahlen Röhrchen 5 g

332771 Safranfäden elegiert Pack 10 g
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

333468 Senfmehl Nr. 1 Beutel  1 kg

333018 Senfsaat Beutel  1 kg

300071 Sternanis Beutel  1 kg

336483 Vanille/Echt gemahlen Beutel 250 g

336440 Vanilleschoten (Bourbon) Dose 25 Stück

336491 Vanillezucker Beutel  1 kg

337102 Wacholderbeeren Beutel  1 kg

338001 Wacholderbeeren zum Räuchern Beutel  1 kg

338001 Wacholderbeeren zum Räuchern Sack 10 kg

338028 Wacholderbeeren gebr. gerissen Beutel  1 kg

339008 Zimt gemahlen Dose 600 g

196509 Zitronenpfeffer Beutel  1 kg

339539 Zwiebelgranulat Beutel  1 kg

339504 Zwiebelpulver Dose 700 g



WAHRER GESCHMACK OHNE GRENZEN
Unsere Gewürzmischungen 

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

240092 Argentinia C Beutel  1 kg

240097 Argentinia naturell Beutel  1 kg

160628 Brahax (Haxen Gewürz) Eimer 10 kg

160881 Braten und Steakfleisch Dose  1,2 kg

160881 Braten und Steakfleisch Eimer 9 kg

160776 Bratox Beutel  1 kg

245978 Buffalo C Beutel  1 kg

16080 Chili con Carne Gewürz Beutel  1 kg

160954 Chinagewürz Beutel  1 kg

246603 Curry Ceylon Taste Beutel  1 kg

246751 Curry Genuine Taste Beutel  1 kg

246905 Curry Indian Taste Beutel  1 kg

173591 Fischwürzung Delikatess Beutel  1 kg

173596 Fischgewürz mit Meersalz Eimer  5 kg

173692 Fischsauce Gourmet Eimer  10 kg

176559 Forella R (Forella; zum Räuchern) Beutel  1 kg

161831 Garam Masala Beutel  1 kg

109878 Gourmela Galant Beutel 1 kg

175641 Graved Lachs Beutel 1 kg

Gewürzmischungen
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

191743 Grillgewürz Tex Mex Beutel 1 kg

191868 Gyros W Beutel 1 kg

191876 Gyros delikat Beutel 1 kg

254363 Gyros Hellas Beutel 1 kg

254347 Gyros Kreta Beutel 1 kg

254290 Gyros Rhodos Beutel 1 kg

254285 Gyros Rot C Beutel 1 kg

254495 Hähnchen Hot Beutel 1 kg

253857 Hähnchen Grillgewürzsalz Beutel 1 kg

167688 Hamburger MC extra Beutel 1 kg

302503 Julienne Suppengewürz Beutel 1 kg

167738 Knoblauchpfeffer fein Beutel 1 kg

167746 Knoblauchpfeffer grob Beutel 1 kg

174807 Kochfisch Comedor Beutel 1 kg

258369 Kräuter Art der Provence Beutel 500 g

163619 Kräuterbutter Beutel 1 kg

163615 Kräuterbutter EK Beutel 1 kg

163682 Kräutersalz Beutel 1 kg

259326 Kutschersteak C Beutel 1 kg
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

259325 Kutschersteak naturell Beutel 1 kg

191906 Lammsteak Beutel 1 kg

118080 Lebkuchengewürz Beutel 1 kg

163942 Mexico Hot Mix Beutel 1 kg

163949 Mistura de Tomato Beutel 1 kg

160520 Original Barbeque Spice Beutel 1 kg

273141
Peha Spieß & Schwenkbraten 
naturell

Beutel 1 kg

173711 Pescador Beutel 1 kg

173720 Pescador o.G. Beutel 1 kg

264784 Pizza Roma Beutel 1 kg

264776 Pizza Sobra II Beutel 1 kg

265403 Porterhouse Beutel 1 kg

268119 Röstal C Beutel 1 kg

167673 Salza Verde Beutel 1 kg

270601 Schaschlik Gewürz Beutel 1 kg

167908 Selleriesalz Dose 1,5 kg

166668 Sourcreme spezial Beutel 1 kg

166685 Spaghetti und Nudelgewürz Beutel 1 kg

123590 Speckwürzung o.G. Beutel 1 kg
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

253936 Spiessbraten MKB Beutel 1 kg

273112 Spiessbraten Peha Beutel 1 kg

193399 Steakal Steakpfeffer Beutel 1 kg

273171 Steakgewürz Boeuf Beutel 1 kg

167802 Steakgewürz fein EK Beutel 1 kg

193418 Steakpfeffer Kanada m. 
Ahornsirup Beutel 1 kg

167851 Suppengewürz Beutel 1 kg

167894 Suppenwürzung Instant Beutel 1 kg

273899 Taco Mexico Beutel 1 kg

273900 Taco Mexico o.G. Beutel 1 kg

167832 Tandoori Masala o. Rotholz Beutel 1 kg

167770 Tsatziki Gewürzsalz Beute 1 kg

167924 Wildfleisch fein Beutel 1 kg

280755 Winzersteak Beutel 1 kg

280769 Winzersteak C Beutel 1 kg

281654 Zitronengewürz Beutel 1 kg



ZUM VERFEINERN IHRER GERICHTE
Unser Pilz Sortiment 

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

300802
Champignons in Scheiben 
luftgetrocknet

Beutel  500 g

333743 Steinpilze 1A getrocknet Beutel 1 kg

333788 Steinpulver Dose 250 g

336025 Trüffelscheiben Dose 100 g

Pilze



FAIRNESS, TRANSPARENZ & BESTE QUALITÄT
Handverlesene Gewürze aus Kambodscha 

Das Wort “Chamkar” stammt aus der kambodschanischen 
Landessprache Khmer und bedeutet so viel wie Farm  
oder Bauernhof – die Orte, wo unsere Gewürze entstehen. 

Hier vereinen sich perfekte Anbaubedingungen, nachhaltige 
Landwirtschaft und handverlesene Gewürze zu einer 
Qualität, die über den sprichwörtlichen Tellerrand hinaus 
schaut. Mit CHAMKAR setzen wir neue Maßstäbe – ob  
beim Geschmack, der Frische, den Anbaubedingungen oder 
der Transparenz unserer Lieferkette. .

Unser Ansatz:  
Frische und hochwertige Ware, transparente Lieferketten 
und Kosten, 100 % recyclebare Verpackungen und die 
Unterstützung sozialer Projekte in Kambodscha. 
Kambodschanische Kleinstbauern und kleine Farmen bauen 
Gewürze für CHAMKAR an. So können wir einzigartige 
Qualität direkt nach Europa liefern – und gleichzeitig 
Perspektiven für Menschen in Kambodscha schaffen.

Wir denken den Gewürzhandel neu:

√ Handverlesene Qualität und einzigartige Frische 
√ Nachhaltig angebaut 
√ 100 % recyclebare Verpackung 
√ Transparente Kosten und Preise 
√ Faire Bezahlung: Wir zahlen, was der Bauer verlangt  
	 - ohne Wenn und Aber.  
√ Jede gekaufte Dose unterstützt soziale Projekte  
     (HELA spendet den gesamten Gewinn)

Jede  
verkaufte Dose  

=
Spende an soziale 

Projekte

Chamkar Gewürze
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Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt

333111 Schwarzer Kampot Pfeffer Dose 240 g

333112 Roter Kampot Pfeffer Dose 100 g

333113 Weißer Kampot Pfeffer Dose 270 g

333120
Grüner Kampot Pfeffer, 
getrocknet

Dose 67 g

333130 Dunkelroter Kampot Pfeffer Dose 100 g

333114
Schwarzer Kampot Pfeffer, 
geräuchert

Dose 100 g

333121
Weißer Kampot Pfeffer, 
geräuchert

Dose 100 g

333122
Schwarzer Kampot Pfeffer, 
fermentiert

Dose 100 g

333123 Roter Langpfeffer Dose 65 g

333124
Schwarzer Langpfeffer, 
fermentiert

Dose 70 g

333115 Kurkuma Pulver Dose 85 g

333116 Chili Pulver Dose 80 g

333125 Bird Chili Dose 25 g

333126 Bird Chili, geräuchert Dose 25 g

333127 Kaffir Limettenblätter, gerebelt Dose 25 g

CHAMKAR Gewürze
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Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt

333128 Kaffir Limettenschale, granuliert Dose 50 g

333117 Zitronengras Pulver Dose 60 g

333133 Cassia Zimt Dose 65 g

333129 Sternanis Dose 30 g

333131 Green Curry Mix Dose 170 g

333132 Red Curry Mix Dose 195 g

333118
Spicy Mix Dose 300 g

333119 Smoky Mix Dose 280 g



PURER UND NATÜRLICHER GESCHMACK
Aromatische Kräuter zum Verfeinern

Kräuter

Entdecken Sie unsere Kräutervielfalt
Mit unseren geschmackvollen Kräutern steht Ihnen das 
ganze Jahr beste Qualität zur Verfügung – unabhängig 
von saisonalen Engpässen. Dabei entscheiden Sie, ob 
gefriergetrocknet oder luftgetrocknet. 

Überzeugen Sie sich selbst und genießen Sie  
unsere grüne Magie.

Die Vorteile!Die Vorteile!
√ Reine und standardisierte Qualität
√ Kräuter sind gewaschen und geschnitten
√ Hohe Ergiebigkeit
√ Geringe Vorratshaltung und Platzersparnis
√ Zum optimalen Erntezeitpunkt geerntet
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PURER UND NATÜRLICHER GESCHMACK
Unsere gefriergetrockneten Kräuter 

Tolle Frische und aromatische Würzkraft hält unser 
gefriergetrocknetes Kräutersortiment für Sie bereit.
 
Speziell in eine Aromaschutzdose abgefüllt, garantiert 
diese eine langanhaltende Frische und schützt die 
Qualität der Kräuter dauerhaft.

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde entspricht Frischware

300169 Bärlauchkraut Dose 45 g 450 g

300241 Basilikum Dose 80 g 560 g

300625 Bohnenkraut Dose 50 g 350 g

301639 Dillspitzen Dose 85 g 595 g

302120 Estragon Dose 70 g 490 g

315701 Grüne Minze Dose 60 g 480 g

324923 Grüner Pfeffer Dose 170 g 935 g

305480 Kerbel Dose 65 g 325 g

301200 Korianderblätter Dose 60 g 780 g

307492 Kräuter Art der Provence Dose 100 g 900 g

302462 Kräuter Italienischer Art Dose 75 g 675 g

309908 Liebstöckelblätter Dose 80 g 560 g

313025 Majoran Dose 50 g 350 g

Gefriergetrocknete Kräuter
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde entspricht Frischware

320839 Oregano Dose 60 g 360 g

324760 Petersilie Dose 60 g 360 g

332543 Rosmarin Dose 140 g 980 g

332685 Salatkräuter Dose 80 g 560 g

332792 Salbei Dose 60 g 420 g

332976 Schnittlauch Dose 45 g 315 g

334050 Thymian Dose 80 g 560 g

339258 Zitronengras Dose 95 g 665 g
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PURER UND NATÜRLICHER GESCHMACK
Unsere luftgetrockneten Kräuter  

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

300165 Bärlauchkraut geschnitten Beutel 1 kg

300217 Basilikum gerebelt Beutel 1 kg

300357 Beifuß gerebelt Beutel 500 g

300357 Beifuß gerebelt Beutel 1 kg

300500 Bohnenkraut gerebelt Beutel 500 g

301779 Dillspitzen gerebelt Beutel 1 kg

301825 Estragonblätter geschnitten Beutel 1 kg

305456 Kerbel gerebelt Beutel 1 kg

309931 Liebstöckel gerebelt Beutel. 1 kg

310033 Lorbeerblätter ganz Beutel 500 g

310033 Lorbeerblätter ganz Beutel 1 kg

314005 Majoran gerebelt Beutel 1 kg

320803 Oregano gerebelt Beutel 1 kg

324701 Petersilie gerebelt Beutel 500 g

324701 Petersilie gerebelt Beutel 1 kg

332828 Röhren-Schnittlauch geschn. Beutel 1 kg

332631 Rosmarin geschnitten Beutel 1 kg

332690 Salbei gerebelt Beutel 1 kg

335002 Thymian gerebelt Beutel 1 kg



Das THEO Sortiment
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ECHTE NATURBELASSENE ESSIGE 
Das THEO Sortiment - natürliche Essige und Balsame 

 ist die naturbelassene Essigmarke aus der 
Familien-Essig Kellerei Balema. Die Essige und Balsame 
werden nach alter Familientradition und eigenem 
Reinheitsgebot seit 1868 hergestellt, basierend auf einem 
schonenden, natürlichen Fermentationsverfahren zur 
Bewahrung der besten ureigenen Produktnatürlichkeit. Aus  altem Traditions- handwerk!Für beste Qualität!Für beste Qualität!

√ 100% langsame Fermentation
√ Ohne Farbstoffe
√ Ohne künstliche Aromen
√ Ohne Konservierungsstoffe 
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Art.-Nr. Bezeichnung Fass-Nr. Gebinde

761355 Apfel-Limousin 15 Flasche 500 ml

761356 3* Barrique 21 Flasche 500 ml

761368 5* Barrique 1 Flasche 200 ml

761357 Birne 22 Flasche 500 ml

761351 Bio Gold * 8 Flasche 500 ml **

761352 Bio Rubin * 10 Flasche 500 ml **

761382 Bronzefenchel 47 Flasche 200 ml

761377 Erdbeere 25 Flasche 200 ml

761375 Granatapfel 19 Flasche 200 ml

761376 Heidelbeere 23 Flasche 200 ml

761360 Himbeere 30 Flasche 500 ml

761350 Holunderbeere 7 Flasche 500 ml

761349 Holunderblüte 3 Flasche 500 ml

761359 Pflaume 27 Flasche 500 ml

761362 Roter Kampot Langpfeffer 43 Flasche 500 ml

761358 Schwarze Johannisbeere 26 Flasche 500 ml

761354 Schwarzkirsche 13 Flasche 500 ml

761379 Schwarzer Kampot Pfeffer 42 Flasche 200 ml

761367 Traditionell 501 Flasche 500 ml ***

761366 Weißgold 502 Flasche 500 ml ***

Balsame (Balemasam) - Flaschensortiment
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Art.-Nr. Bezeichnung Fass-Nr. Gebinde

761386 Estragon 35 Flasche 500 ml

761363 Weißwein-Kräuter 49 Flasche 500 ml

Art.-Nr. Bezeichnung Fass-Nr. Gebinde

761361 Weißer Kampot Pfeffer 41 Flasche 500 ml

761353 Weißkirsche 11 Flasche 500 ml

761374 Whiskey 17 Flasche 200 ml

761380 Zitronenverbene 48 Flasche 200 ml

Essige (Balema) - Flaschensortiment

*	 DE-ÖKO-003 EU Landwirtschaft 
**	 auch im 10 l Kanister 
***	auch im 3 l Bag in Box und 10 l Kanister

Gut zu wissen!Gut zu wissen!
Unterscheidung in der Sortenbezeichnung  
Balema und Balemasam: 

• �Balema: THEO Essig,  
z.B. THEO Balema Essig Weißwein. 
Das heißt 2 x langsam fermentiert.

 
• �Balemasam: THEO Balsam 

z.B. THEO Balemasam Traditionell.  
Das heißt 3 x langsam fermentiert. 
In der 3. Fermentation, in der Veredelungsstufe, 
erfolgt die Zugabe von Most.  
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Art.-Nr. Bezeichnung Fass-Nr. Gebinde

761348 Apfel 506 Bag in Box 3 l  

761342 Apfel 506 Kanister 10 l 

761335 Bio Gold * 8 Kanister 10 l 

761336 Bio Rubin * 10 Kanister 10 l 

761343 Traditionell 501 Bag in Box 3 l  

761337 Traditionell 501 Kanister 10 l 

761344 Weißgold 502 Bag in Box 3 l  

761338 Weißgold 502 Kanister 10 l 

Art.-Nr. Bezeichnung Fass-Nr. Gebinde

761345 Apfel Essig 503 Bag in Box 3 l  

761339 Apfel Essig 503 Kanister 10 l 

761347 Rotwein Essig 505 Bag in Box 3 l  

761341 Rotwein Essig 505 Kanister 10 l 

761346 Weißwein Essig 504 Bag in Box 3 l  

761340 Weißwein Essig 504 Kanister 10 l 

Balsame (Balemasam) - Großgebinde Sortiment  

Essige (Balema) - Großgebinde Sortiment

* DE-ÖKO-001 EU-/ Nicht-EU Landwirtschaft
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Beste Qualität!Beste Qualität!
Naturbelassene Balema Grundessige und 
hochwertige Balemasam Balsamicos in hervor-
ragender Handwerksqualität für die tägliche, 
klassische Anwendung. 

Praktische  Praktische  Anwendung Anwendung durch tropf-durch tropf-freien Zapf-freien Zapf-hahn.hahn.



Art of Oil
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OLIVENÖL IN PERFEKTION 
Sortenrein, Bio (-Qualität) und kaltgepresst

Mit Leidenschaft, ganz viel Liebe und der Sonne Spaniens 
wird auf der Finca La Moncloa (südlich von Madrid) 
sortenreines Bio-Olivenöl hergestellt: 

Das hochwertige native Olivenöl extra, wird nur einmal 
im Jahr geerntet und direkt vor Ort auf der Finca 
kaltgepresst. Auf Grundlage der drei Olivensorten 
Arbequina, Picual und Cornicabra ist ein leckeres 
Sortiment entstanden, das sich ideal zum Verfeinern, als 
Vorspeise mit etwas Brot zum Dippen, zum Kochen oder 
zum Würzen eignet.

Gemeinsam stehen alle  Olivenöle für:

Beste Qualität!Beste Qualität!
√ Ausschließlich natürliche Zutaten
√ Abgefüllt vom Erzeuger
√ Sorten- und Jahrgangsrein
√ Bio-Qualität
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FINCA LA 
MONCLOA

Praktisch!
Die Chef 

Edition im Großgebinde

OLIVENÖL IN PERFEKTION 
Sortenrein, Bio (-Qualität) und kaltgepresst 
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Art.-Nr. Bezeichnung Inhalt

766008 Bio Arbequina Steinzeugflasche 200 ml

766007 Bio Arbequina Steinzeugflasche 500 ml

766013 Bio Arbequina Kanister 5 l

766001 Bio Chili Steinzeugflasche 200 ml

766002 Bio Lemon Garlic Steinzeugflasche 200 ml

766010 Bio Lemongrass Steinzeugflasche 200 ml

766003 Bio Orange Basil Steinzeugflasche 200 ml

766004 Bio Rosemary Steinzeugflasche 200 ml

766009 Bio Truffle Steinzeugflasche 200 ml

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

766006 Bio Picual Steinzeugflasche 200 ml

766005 Bio Picual Steinzeugflasche 500 ml

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

766012
Bio Chef Edition  
BIO Natives Olivenöl

Kanister 1 l

766000
Bio Chef Edition  
BIO Natives Olivenöl

Kanister 5 l

Arbequina

Picual

Chef Edition



FEINSTE TROPFEN FÜR IHRE KÜCHE 
Unsere ausgewählten Öle  

Genuss fängt in der Küche an. Unsere Qualitätsöle 
verleihen warmen und kalten Gerichten eine besondere 
Note, die Ihren Gästen schmecken wird. 

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

761024 Feines Erdnussöl Flasche 500 ml

761044 Feines Kürbiskernöl gepresst Flasche 500 ml

761075 Feines Sesamöl geröstet Flasche 500 ml

761095 Feines Walnussöl geröstet Flasche 500 ml

HELA Kern- und Nussöle

Öle
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

161123 Italian Dressing EK o.G. Beutel 1 kg

117455 Kräuterdressing SG Beutel 1 kg

192929 Salatdressing RK Beutel 1 kg

FEIN UND GESCHMACKVOLL BEGLEITET
Unsere Dressings im Überblick

Dressing



MACHT IHR DESSERT ZUM HAUPTGANG 
Unser Fein und Süß Sortiment 

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

160571 Basiscreme Beutel 1 kg

757202 Gartenfrucht Grütze Eimer 4,7 kg

751359 Mousse au chocolat Beutel 1 kg

751376 Mousse weiß Beutel 1 kg

757452 Sauerkirsch Grütze Eimer 4,7 kg

750300 Vanillearoma Flasche 1 kg

167910 Vanillesauce Beutel 1 kg

127809 Zitrone flüssig Flasche 1,2 kg

Convenience

Fein und Süß
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

162051 Granula Apfelgranulat Beutel 500 g

752150 Saftbinder kalt Beutel 1 kg

778501 Trennwachs Dose 600 ml

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

332003 Pistazien ganz Beutel 1 kg

331954 Pistaziengranulat Beutel 500 g

332518 Roh-Rohr-Zucker Beutel 1 kg

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

890244 Spritzbeutel, Einweg Bund à 100 Stück

890126 Spritztüllen, 4-tlg. Set, 4-teilig

Funktional

Toppings

Zubehör



deklarationspflich-
tige Zusatzstoffe

 und allergene
 Zutaten

OHNE!

Rezeptur enthält keine glutenhaltigen Zutaten. Eine 
produktionsbedingte Kreuzkontamination kann nicht 
ausgeschlossen werden.

ohne Zusatz von Hefeextrakt und Palmfett.

Rezeptur ohne Zusatz von Hefeextrakt.

Rezeptur ist ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe, die auf Speise-
karten ausgelobt werden müssen (nach §5 LMZDV).  Die Rezeptur enthält 
keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäß 
Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 (Anhang II). Technologisch unvermeidbare 
Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Vegane Rezeptur.

Rezeptur enthält  keine laktosehaltigen Zutaten. Eine 
produktionsbedingte Kreuzkontamination kann nicht 
ausgeschlossen werden.

Convenience

EINFACH, PRAKTISCH UND SCHNELL
Unsere Suppen, Brühen, Jus, Saucen & Convenience Auswahl 

Hier noch einmal unsere Störer im Überblick:

Rezeptur ist ohne deklarationspflichtige Zusatzstoffe, die auf 
Speisekarten ausgelobt werden müssen (nach §5 LMZDV).

Hefeextrakt 
& Palmfett

OHNE!

Hefe- 
extrakt

OHNE!
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde Störer

782045 Fischbouillon Eimer 4 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

  

782035 Gemüsebouillon Eimer 800 g Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

  

782034 Gemüsebouillon Eimer 12 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

  

782038 Hühnerbouillon Eimer 10 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

   

782037 Ochsenbouillon Eimer 800 g Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

   

782036 Ochsenbouillon Eimer 12 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

   

Bouillons

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde Störer

160976 Champignoncremesuppe Beutel 3 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

 

782047 Spargelcremesuppe Eimer 3 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

 

167844 Tomatencremesuppe Beutel 3 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

   

Suppen
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde Störer

782043 Bratensaft Eimer 8 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

    

782044 Demi Glace Eimer 7 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

    

782046 Helle Sauce Eimer 9 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

     

167845 Sauce Hollandaise Beutel 3 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

 

782018 Tomatensauce Eimer 8 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

     

165008 Rahmsauce Eimer 10 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

 

Saucen

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde Störer

782039 Bratenjus Gourmet Eimer 1 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

 

782040 Bratenjus Gourmet Eimer 10 kg Hefeextrakt* 
& Palmfett

OHNE!

 

782042 Jus zu Braten - vegan Eimer 10 kg Palmfett*

OHNE!

  

782033
Geflügeljus zu Ente, Gans, 
Geflügel, Wildgeflügel Eimer 1 kg Hefe- 

extrakt

OHNE!

 

Jus

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde Störer

782015 Roux dunkel Eimer 7 kg Hefe- 
extrakt

OHNE!

  

782014 Roux hell Eimer 7 kg Hefe- 
extrakt

OHNE!

  

Saucenbinder



NICHT NUR ZUM GRILLEN EIN GENUSS
Unsere Ketchups und Saucen mit Geschmacksgarantie 

Unsere Allrounder finden in jeder Küche einen Platz. 
Wir haben nicht nur für jeden Geschmack, sondern auch 
für jeden Anlass das Passende im Sortiment. Egal, ob im 
Großformat oder in praktischen kleinen Gebinden - wir 
überzeugen mit Geschmack!

Alle Vorteile auf einen Blick:

Unser Eimer Sortiment 
√ �Unsere Großverbraucher-Artikel im unverwechsel-

baren Geschmack für den professionellen Einsatz
√ Alle Ketchups & Saucen sind Bain Marie-stabil
√ Stabile, stapelbare und platzsparende Eimer

Unsere Easydipper
√ �Tropf- und spritzfreies Portionieren ohne Lufteinzug 
√ �Höchste Frische und Hygiene bis zur letzten Portion 

(HACCP) 
√ �Lange Haltbarkeit
√ �Höchster Entleerungsgrad 
√ �Einfache Handhabung und Reinigung (Spülmaschinenfest)
√ �Geringer Platzbedarf
√ �Weniger Abfall

Unsere  Allrounder  für jeden Anlass!

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

148902 Gewürz Ketchup Curry delikat Eimer 10 kg

148900 Gewürz Ketchup Curry leicht scharf Eimer 10 kg

148903 Gewürz Ketchup Schaschlik Eimer 10 kg

148904 Gewürz Ketchup Tomate Eimer 10 kg

168580 Bio Original Tomaten Ketchup Eimer 3 kg

168901 BBQ Sauce Eimer 10 kg

159233 Currywurst Sauce Eimer 10 kg

159250 Sauce für Currywurst Eimer 10 kg

159249 Sauce für Schaschlik Eimer 5 kg

159543 Spare Ribs Sauce Eimer 3 kg

Eimer

Unsere Kleinstpackungen im 100er Karton
√ �Für die Extra-Portion Kultgeschmack
√ �Praktisch für die Auslage
√ �Einfach, sauber und hygienisch 
√ �Ohne Umfüllen immer griffbereit 

Ketchup und Saucen
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Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

890132 Easy Dipper Komplett 1 Stück

148710 Gewürz Ketchup Curry delikat Karton 2 Beutel à 3 kg

168559 Original Tomaten Ketchup Karton 2 Beutel à 3 kg

768701 Delikatess Senf mittelscharf Karton 2 Beutel à 3 kg

768720 BBQ Sauce classic Karton 2 Beutel à 3 kg

153222 Unsere Weisse vegane Mayonnaise Karton 2 Beutel à 2,5kg

768721 Sweet Thai Sauce süß-pikant Karton 2 Beutel à 3 kg

Dipper



DIE KLEINEN KOMMEN GANZ GROSS RAUS
Unsere kleinen Formate im Überblick 

Art.-Nr. Bezeichnung Bestelleinheit

612987 Jodsalz Karton 1000 x 1 g

620343 Pfeffer Karton 1000 x 0,3 g

610755 Salz Karton 1000 x 1 g

622050 Zucker- & Zimtsticks Karton 1000 x 4 g

620885 Zuckerbeutel Karton 2000 x 3,7 g

620616 Zuckerstick Karton 1000 x 3,5 g

648556 Gewürz Ketchup Curry leicht scharf Karton 100 x 18 g 

648536 Gewürz Ketchup Curry delikat Karton 100 x 18 g

625618 Original Tomaten Ketchup Karton 150 x 19 g 

625618 Original Tomaten Ketchup  Karton 600 x 19 g

626155 Delikatess Senf mittelscharf Karton 250 x 10 g

624975 Salatmayonnaise Remia Karton 200 x 19 ml

Kleinstpackungen
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WÜRZEN ABER NATÜRLICH
Alle Würzöle naturell für echten Charakter

Unsere Würzöle naturell mit Meersalz lassen sich 
individuell & kreativ zum Einarbeiten oder Bestreichen 
anwenden. Das abwechslungsreiche Sortiment ist genau 
das Richtige, um bei Fleisch, Geflügel, Fisch oder auch 
Backwaren optische Highlights zu setzen und den 
Geschmack charaktervoll zu unterstützen. Unsere Würzöle 
naturell überzeugen Sie bestimmt, denn sie sind ohne 
weitere Zusätze hergestellt: Für ein natürlich leckeres 
Würzen.

Anwendungs-Hinweis, Empfehlung Zugabe: 
Normzugabe 80 – 100 g/kg Material oder 
nach Geschmack

Würzöle naturell!Würzöle naturell!
√ Ohne allergene Stoffe gemäß LMIV*
√ Ohne Gluten
√ �Ohne zugesetzte Geschmacksverstärker 

(Mononatriumglutamat)
√ Ohne Konservierungsstoffe
√ �Ohne künstliche Farbstoffe
√ �Ohne Palmöl 

*Die Rezeptur enthält keine 
deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem 
Potential, gemäß VO (EU) NR.1169/2011  
(Anhang II). Technologische unvermeidbare 
Spuren können nicht ausgeschlossen werden.               

Würzöle
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WÜRZEN ABER NATÜRLICH
Eine Auswahl unserer Würzöle

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

238240 Würzöl Naturell Barbecue ohne Palmöl mit Meesalz Eimer 3 kg

238228 Würzöl Naturell Curry ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238229 Würzöl Naturell Espana ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238241 Würzöl Naturell Gyros ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238255
Würzöl Naturell Hickory Honey ohne Palmöl  
mit Meersalz Eimer 3 kg

238242 Würzöl Naturell Hot Chili ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238225 Würzöl Naturell klassisch ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238226 Würzöl Naturell Kräuter ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238244 Würzöl Naturell Mexico ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238252 Würzöl Naturell Provence ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238246 Würzöl Naturell Red Pepper ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238247 Würzöl Naturell Rot ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238234
Würzöl Naturell Smoky Pepper Steak ohne Palmöl  
mit Meersalz Eimer 3 kg

238251 Würzöl Naturell Toscana ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238269 Würzöl Naturell Trüffel ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238249 Würzöl Naturell Western ohne Palmöl mit Meersalz Eimer 3 kg

238248 Würzöl Naturell Zwiebel ohne Palmöl mit Meeralz Eimer 3 kg



GESCHMACK BEGINNT BEI DER WÜRZE 
Unsere Flüssigwürzungen zusammengefasst 

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

124788 Athabasca Flasche 0,9 kg

123390 Bangola Sojasauce Flasche 1 kg

107018 Flüwu - Flüssigwürze Kanister. 5 kg

191752
Grill- und Bratenfleisch 
Gewürzextrakt Flasche 1,2 kg

166661 Ketjap Manis Flasche 1 kg

117102 Knoblauch (Laconal) Flasche 1,3 kg

127523 Wacholder flüssig Flasche 1 kg

127302 Worchestershire Sauce Flasche 1 kg

127809 Zitrone Flüssigwürzung Flasche 1,2 kg

Flüssigwürzungen

Flüssigwürzungen
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PRAKTISCH LEICHT GEMACHT
Unser Funktionales Sortiment

Art.-Nr. Bezeichnung Gebinde

160296 Apron Apfelweiß Beutel 1 kg

788953 Cornflakes-Panierung Beutel 1 kg

341002 Gelatinepulver 153 A Beutel 500 g

340006 Gelatinepulver Platagel Beutel 1 kg

329053 Pfeilwurzelmehl Beutel 1 kg

788961 Vollkorn Panierung mit Sesam Beutel 1 kg



Hela Gewürzwerk Hermann Laue GmbH, Beimoorweg 11, 22926 Ahrensburg, Germany 
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Hela für Profiköche 

@hela_profikoeche


